[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

29.10.2010                                                                                                    №  439-22/5

Отчет о работе Управления здравоохранения города Пензы
      Заслушав и обсудив отчет о работе Управления здравоохранения города Пензы, на основании ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.  Отчет о работе Управления здравоохранения города Пензы принять к сведению.
2.     Управлению здравоохранения города Пензы (Д.В. Коцарь):

1) продолжить работу в соответствии со Стратегией развития муниципальной системы здравоохранения на территории муниципального образования города Пензы на 2008 – 2012 годы, одобренной решением Пензенской городской Думы  от 20.12.2007 №845-42/4;

2)  продолжить работу по расширению сети амбулаторий врача общей практики на территории города Пензы;

3)  обеспечить организацию специализированных центров по оказанию медицинской помощи на базе существующих муниципальных учреждений здравоохранения;

4) обеспечить совершенствование материально-технической базы муниципальных учреждений здравоохранения города Пензы в соответствии с основными направлениями программы модернизации здравоохранения Пензенской области;
5) совместно с администрациями районов города, главными врачами муниципальных учреждений здравоохранения, расположенных на территории  соответствующего района,  регулярно проводить встречи с жителями  города в плане изучения замечаний и предложений, касающихся улучшения  медицинского обслуживания населения города.
3.   Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации города Макарова А.В. и постоянную комиссию городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (Дрякин Б.Б.).
 Глава города

    И.А. Белозерцев